
REPERTICA DEL FOUADOR 

SUPERINTENDENCIA 
DE CIRAPANIAS, PATONES Y NEL RESs 

  

Resolución No. SCVS-IRO-DRASD-SD-2018-00011629 

  

Esteban Ortiz Mena 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros mediante Resolución No. SCVS-IRQ- 
DRASD-SD-2018-00009969 de 30 de octubre de 2018, revocó el permiso de operación concedido a 
la sucursal de la compañía extranjera de nacionalidad española IMATHIA CONSTRUCCION, S.L.; 

QUE en el cuarto considerando y en el artículo sexto de la resolución mencionada en el considerando 
precedente, se hizo constar como fecha de la protocolización efectuada en la Notaría Primera del 
Distrito Metropolitano de Quito contentiva de los documentos atinentes al trámite voluntario de 

cancelación de permiso de operación “26 de junio de 2018” cuando lo correcto es “26 de julio de 
2018” por lo que es necesario proceder a su rectificación; y, 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resoluciones Nos. ADM-14-006 de 06 de 

febrero de 2014 y SCVS-INAF-DNTH-2018-0187 de 05 de septiembre de 2018, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- RECTIFICAR el cuarto considerando y en el artículo sexto de la Resolución 

No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2018-00009969 de 30 de octubre de 2018, mediante la cual se revocó el 
permiso de operación concedido a la sucursal de la compañía extranjera de nacionalidad española 

IMATHIA CONSTRUCCION, S.L. de manera que en lugar de “26 de junio de 2018” deberá decir “26 de 

julio de 2018”. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito: 

a) Inscriba en el Registro a su cargo la Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2018-00009969 de 30 
de octubre de 2018, junto con la presente resolución; y, b) Ponga las notas de referencia previstas en 
el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado 
remitirá a esta Superintendencia de Compañía, Valores y Seguros. 

En lo demás se estará a lo dispuesto en la Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2018-00009969 de 
30 de octubre de 2018, rectificada por el presente acto administrativo. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros en el 

Distrito Metropolitano de Quito, 13 de diciembre de 2018. 

K po. 
y el 

A ¡VAIO 

/ AN Ss 
e : Esteban Ortiz Mena S 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO + 

e 
se 

Referencias: Ex. 707766 
Tr. 46920-0041-18 

(p "y 
NAA // RR



. REGISTRO 0 
'* MERCANTIL 

BB QUITO 
  

TRÁMITE NÚMERO: 7232 

Mr 
*366071651BGEFXMAR=*       

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 
| RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:REVOCATORIA DE PERMISO DE OPERACIÓN DE COMPAÑÍA EXTRANJERA Y 
RECTIFICATORIA 
  

  

  

      

NÚMERO DE REPERTORIO: 5733 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 04/02/2019 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 674 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL     

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

  

  

  

  

[ NO APLICA | 

" 3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: A 
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: — | REVOCATORIA DE PERMISO DE OPERACIÓN DE COMPAÑÍA 

EXTRANJERA Y RECTIFICATORIA 
DATOS NOTARÍA: NOTARIA PRIMERA /QUITO /26/07/2018 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: IMATHIA CONSTRUCCION, S.L. 
DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO     
  

| 4. DATOS ADICIONALES: 

RESOLUCIÓN: SCVS-IRQ-DRASD-SD-2018-00009969 ANTE EL INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO CON 

FECHA 30/10/2018; RESOLUCIÓN RECTIFICATORIA : SCVS-IRQ-DRASD-SD-2018-00011629 ANTE EL 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO CON FECHA 13/12/2018..- SE TOMÓ NOTA AL MARGEN DE LA 

INSCRIPCIÓN NRO. 6504 DEL REGISTRO MERCANTIL DE FECHA 29 DE DICIEMBRE DEL 2015..- 

  

  

  

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
| PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN_LA-NORMATIVA VIGENTE. ¿190 ROgÍStro ,     

| 

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN .AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

  

REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO    
a 

a antil del cano 
DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. MARISCAL ANTONIO JOSÉ DE SUCRE N54-103 

Página 1 de 1



      

pa . =: SN 

% KN a 

SS nuca 

DR. JORGE MACHADO CEVALLOS 

RAZON: Mediante Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2018- ' 

00009969, de la Superintendencia de Compañías de Quito, de 

fecha treinta de octubre del dos mil dieciocho, suscrita por el Doctor 

ESTEBAN ORTIZ MENA, INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE 

QUITO, se RESUELVE: REVOCAR el permiso de operación : 

concedido a la sucursal de la compañía de nacionalidad española . 

IMATHIA CONSTRUCCION, S.L. Dando cumplimiento a lo 

dispuesto en dicha resolución, tomé nota de este particular, al 

margen de la protocolización de la domiciliación de la compañía, 

celebrada en esta notaría el trece de mayo del dos mil quince. 

Quito, veintisiete de diciembre del dos mil dieciocho. - 

OS/ 

      

   
    

RANDY AO. 
HIS 

           

   



    

    
  
     

DR. JORGE MACHADO CEVALLOS 
RAZON: Mediante Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2018- ' 

00011629, de la Superintendencia de Compañías de Quito, de 

fecha trece de diciembre del dos mil dieciocho, suscrita por el ; 

Doctor ESTEBAN ORTIZ MENA, INTENDENTE DE COMPAÑÍAS : 

DE QUITO, se RESUELVE: RECTIFICAR el cuarto considerando y ' 

en el artículo sexto de la Resolución N.- SCVS-IRQ-DRASD-SD- | 

2018-00009969 de 30 de octubre de 2018, mediante la cual se : 

revocó el permiso de operación concedido a la sucursal de la ' 

compañía extranjera de nacionalidad española IMATHIA ; 

CONSTRUCCION, S.L. de manera que en lugar de “26 de junio de | 

2018” deberá decir “26 de julio de 2018”. Dando cumplimiento a lo | 

dispuesto en dicha resolución tomé nota de esta particular, al: 

margen de las respectivas protocolizaciones de domiciliación de ; 

compañía, celebrada en esta notaría el trece de mayo del dos mil ' 

quince; y, de la decisión del permiso de operación, cierre de la |. 

sucursal de la compañía española domiciliada en el Ecuador, ' 

celebrada en esta notaría el veintiséis de julio del dos mil dieciocho, : 

de la compañía denominada: IMATHIA CONSTRUCCION, S.L.. 

Quito, 3 de enero del 2.019. 

OS/ 

  

    

Dr Freddy Aduardo Suquilanda Jara io 
Notario Primero Suplente del Cantón Quito


